Ery CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAÍVIARA
1

*üj&

ttlst 3

!,'d,
*

-!. .r,..,,

INDICAÇÃO No 026t2025
,' ',1

' 1i;' iü;, J'; ;lt:t,',,t

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Ver. Carmo Konzen

O vereador que úaixo subscreve, com amparo no Regimento Interno, propõe ao egégio
Plenário, que seja encaminhada ao chefe do poder executivo municipal, a seguinte
indicação:

"solicito a criação da Feira do Produtor Rural e Artesanal, a ser rcalizada no distrito de

Santo AmaÍo"

Justificativa:
Incentivar e valorizar a agriculfura e o artesanato local, estimular a economia local

e o empreendedorismo rural. Sugerimos que a feira seja realizada semanalmente" aos

sábados, das 08h às 12h, na sala cedida peio CRAS, aos fundos do Posto de Saúde.

General Câmara, 03 de junho de2A25.

"v"msDoria
Bancada PP

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655 - 1249 - CNPJ: 02.4A1.42810001-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com